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Referat af ACA Danmarks Servicegruppemøde (SGM) 
Tid: Søndag, den 26. februar 2023 kl. 13-16.30. 
Sted: Lindevangskirken, Hattensens Alle 12, 2000 Frederiksberg 
 

Almindelige forkortelser: 

SG: Servicegruppe (servicegrupperepræsentanter og personer valgt til serviceposter) 

SGM: Servicegruppemøde 

SGR: Servicegrupperepræsentant  

SU: Serviceudvalg  

WSO:  World Service Organization (Verdensserviceorganisationen) 

ABC: Annual Business Conference (Den årlige forretningskonference) 

AWC: Annual World Convention (Det årlige verdenskonvent) 

 
Dagsorden: 

1) Velkomst med Sindsrobøn og oplæsning af Foreslået forpligtelse til service (Rød Bog, side 
597). 

Viktor fra Elefant-gruppen, som var dagens vært, bød velkommen. Der blev bedt og læst op. 

 

2) Valg af mødeleder, ordstyrer, samt en referent og/eller referentsuppleant, hvis 
Sekretærudvalget er helt eller delvist fraværende ved mødet. 

Victor blev valgt til mødeleder. Mikkel blev valgt til ordstyrer. Annette JK fra Sekretærudvalget 
skrev referat sammen med Tobias, som blev valgt til referentsuppleant. 

 

3) Kort navnerunde med navn og gruppetilhørsforhold samt nyt fra ACA-grupperne (kort). 

− Mikkel – medlem af FU og International udvalg, samt SGR for gruppen i Anna Kirke: Ca. 12-
14 pr. gang. Sidder i rundkreds med lys i midten. Serviceposterne er besat, nykommer ind i 
mellem. 

− Annette – Gæst. 

− Niels – medlem af FU, samt SGR for Holbæk gruppen: Velfungerende gruppe, alle 
serviceposter besat, en hel del nykommere, som kommer igen, ca. 8 personer i snit pr. 
møde. Lidt mindre end før Corona. 

− Charlotte – medlem af Kontaktudvalget, samt SGR fra Ringsted gruppen: Stor gruppe, lille 
fast kerne. Service aftales tit på dagen. 

− Tobias – SGR for gruppen i Solbjerg Kirke: Godt og roligt møde i vækst. 

− RP – Gæst. Har desuden stillet et forslag under pkt. 8. b. 

− Joan – Medlem af FU, Info-udvalget og Kontaktudvalget. 

− Susanne – SGR for Elefant-gruppen i Lindevangskirken: I snit 20 personer pr. gang, positiv 
stemning, villighed til service. 

− Annette JK – Medlem af FU, Sekretærudvalget og Hjemmesideudvalget. Webmaster og 
Kasserersuppleant. 

− Victor – Gæst og aktivitetsmand for gruppen i Lindevangskirken. De afholdte en velbesøgt 
Rød Bogsstafet den 25. februar 2023 med ca. 48 deltagere. 

− Kim – Gæst. 
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Widar, SGR for Fredagsmødet i Koldinggade, Østerbro, havde sendt denne status: 

Stabilt fremmøde. Positive tilkendegivelser omkring tryghed, ro og modtagelse af nykommere. 

Der bliver generelt delt styrke, håb og erfaring. Der kommer 10 til 15 pr. møde, 0-2 pr. måned. 
nykommere. Alle serviceposter er besat. Gode erfaringer: ACA sindsrobønnen siges efter 
stilhed. Højtlæsning fra Rød Bogs kapitel 8, Løsningen på en fast månedlig mødeaften. 

 

4) Godkendelse af dagsorden og tidsplan for mødet. 

Dagsordenen og tidsplan for mødet blev godkendt. 

 

5) Godkendelse af referat fra sidste SGM (27. november 2022). 

I referat fra SGM i november 2022, blev følgende tilføjet til pkt. 7, b, efter første sætning: FU 
har konstitueret sig som bestyrelsen med følgende medlemmer: Pia, Annette JK, Niels, Carsten 
S og Joan. 

Der blev henstillet, at referatet er et beslutningsreferat, og gerne må så kort som muligt. 

Referatet blev herefter godkendt. 
 

6) Opstilling/Valg til Serviceposter (herunder føl/suppleant). 

Det er brug for frivillige til service i ACA Danmarks forskellige serviceudvalg. Se mere på 
hjemmesiden under fanen Service/Serviceudvalg, samt i referatet fra SGM, maj 2021 (som kan 
downloades her: https://www.aca-danmark.dk/servicegruppen/servicegruppens_arkiv/). 

Der er helbredelse i service. SG opfordrer til at man f.eks. læser kap 10 i Rød Bog ”Betydningen 
af service”, side 353-364, samt tradition 9, ligeledes i Rød Bog, side 528-533. 

 

a) Valg til Forretningsudvalget (FU) 
Susanne stillede op ved SGM i august 2022. Hun har været i ACA i ca. 39 år og var en af 
dem, der var med til at få ACA til Danmark. Har lavet trin mange gange. Har erfaring med 
ACA fra USA, hvor hun har boet. Kommer på mange forskellige møder og yder service på 
mange planer. 

Susanne kan vælges ved SGM i februar 2023. 

 

Susanne valgte at trække sin opstilling tilbage. 

 

b) Valg til Info-udvalget 
Susanne stillede op ved SGM i august 2022. Se mere om Susanne under pkt. 6, c. Susanne 
kan vælges ved SGM i februar 2023. 

 

Susanne blev valgt. 

 

7) Status/opdatering fra SU. 

Alle udvalg har en serviceside på ACA Danmarks hjemmeside: https://www.aca-
danmark.dk/servicegruppen/serviceudvalg/ 

Her kan man dels se, hvilke opgaver udvalget løser, samt finde kontaktoplysninger til udvalget, 
og om der eventuelt er brug for flere til service. 
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a) Kasserer/Økonomiudvalget 
Udvalget består af Pia (Kasserer) og Annette JK(Kasserersuppleant) 
Der var afbud fra Pia. Men hun har efterfølgende sendt en status på beholdningen, som 
den 27. februar 2023 er på kr. 190.625,57.  
Der forestår et større arbejde med at få f.eks. overblik over indtægter og kunne skille dem 
fra hinanden. 7. traditionsindbetalinger er ofte svære at skelne fra betaling for litteratur, så 
grupperne opfodres til at være specifikke, når de betaler for enten litteratur eller 
indsender 7. tradition. Kasserer, Hjemmesideudvalget og Bogsalgsudvalget på at udvikle en 
online shop. Ingen udgifter udbetales uden forudgående fremsendelse af faktura.  
 

b) Forretningsudvalget 
Udvalget består fra Pia, Annette JK, Niels, Mikkel, Joan og Carsten S 
Der er fundet en fast månedlig mødedag, og siden sidste SGM har der været afholdt tre 
møder, hvor udvalget særligt har arbejdet med at få forslag til dagen pkt. 8.a på plads, 
samt snakket om banksager og bestilling af litteratur og mønter. 
 

c) Sekretærudvalget 
Udvalget består af Annette JK. Der er plads til én mere i udvalget. Eventuelt kan to nye 
være med som føl, så de sigt kan overtage arbejdet i udvalget. Med overlappende 
serviceperioder bliver det nemmere at videregive serviceposten. 
 
Der er kommet godt gang i revisionen af dokumentet Servicegruppens arbejde. Foruden 
rettelser som følge af beslutninger truffet af SG, indsættes også forslag til rettelser, da der 
er flere eksempler på, at praksis og procedure har ændret sig. Det kunne være godt at tage 
disse med, fremfor at gå tilbage til en uhensigtsmæssigt praksis eller procedure. Derudover 
er samtidigt startet en SG opgaveliste i forhold til beslutninger truffet ved SGM.  
 

d) Litteraturudvalget 
Udvalget er pt. uden medlemmer.  
Der er behov for service i forhold til at sikre overblik over status på oversættelsesarbejder i 
proces, foruden egentlig oversættelse. Oversættelse skal følge de af ACA fællesskabets 
vedtagne procedure: https://acawso.org/wp-content/uploads/2019/09/Guidelines-for-
Translations.pdf  
The Laundry List Workbook er blevet oversat til dansk og skal nu undergå proff reading, 
hvilket der mangler kræfter til. Der er også brug for kræfter til at oversætte the 
Reparenting Guidebook. En har meldt sig, men ønsker ikke at gøre det alene. Kontakt for 
mere information: servicegruppen@aca-danmark.dk 

 
e) Hjemmesideudvalget 

Udvalget består af Annette JK (Webmaster) og Pia. 
Foruden vedligehold af sitet og mødelisteopdateringer, er der blevet arbejde på en shop 
applikation.  
I forhold til administration af ACA Danmarks to Zoom konti blev links til onlinegruppernes 
mødeguides fjernet den 30. november 2022. Det forlyder dog, at flere grupper blot har lagt 
deres mødeguide på en uofficiel Facebook grupper. Af bilag 2, ses Zoommødernes aktivitet 
siden sidste SGM. Som det fremgår af bilaget ”går” folk desværre stadig forgæves flere gange 
ugentligt. Ingen onlinemøder har meldt aflysninger til Hjemmesideudvalget, så det kunne 
komme på Mødelisten.  

https://acawso.org/wp-content/uploads/2019/09/Guidelines-for-Translations.pdf
https://acawso.org/wp-content/uploads/2019/09/Guidelines-for-Translations.pdf
mailto:servicegruppen@aca-danmark.dk
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SG besluttede i forbindelse med beslutningen om at tilkøbe Zoom konti, at Fællesskabet 
kunne gøre brug af Zoom kontoerne, såfremt det blev brugt til det formål, de var oprettet 
til. På den baggrund har udvalget i perioden siden sidste SGM afviklet ét onlinemøde, da der 
6 uger i træk ikke har været afholdt møde. Der er flere møde, der ligeledes er i risikozonen 
for at blive afviklet på grund manglende aktivitet. 
Webmaster fik SG’s støtte til at afvikle de møder, der ikke afholdes eller kører meget ustabilt. 
Der var støtte til, at grupperne varsles ved direkte kontakt til gruppen via mail eller sms (hvor 
muligt), og ved at skrive en advarsel om mulig forestående afvikling på mødelisten. 
Endelig er udvalget i kontakt med ACA WSO’s IT udvalg om muligheden for at få det plugin, 
som de har til at få vist dagens tekst fra Meditationsbogen på hjemmesiden. Det er blevet 
besluttet, at ACA Danmark tilsvarende skal have dagens danske tekst tilgængelig på 
hjemmesiden. Her afventes der svar på om det kræver WSO godkendelse. 
 

f) Bogsalgsudvalget 
Udvalget består af Carsten S. Pt. får han hjælp af Niels fra Aarhus. 
Der var afbud fra Carsten S, men han havde sendt en rapport.  
Udvalget foreslår, at SG giver FU lov til at bestille 500 Gule Hæfter, samt at købe yderligere 
litteratur for kr. 20.000. Dette støttede SG. 
Desuden skal der tages en beslutning om genoptryk af Lilla Hæfte. I så fald skal det 
revideres med de nye tekster. Dette var der tidligere taget beslutning om, men den der 
skulle revidere hæftet trak sig igen, hvorfor opgaven afventer nye kræfter. 
Siden nyheden på hjemmesiden om at bogsalget er påvirket af min knæoperation er der 
kun kommet få nye bestillinger. Pt. ligger der 4. Opfordring fra Bogsalg skal lyde at 
grupperne som vanligt gerne må sende bestillinger til bogsalget. De vil blive ekspederet ca. 
en gang om måneden. 
 

g) Kontaktudvalget 
Udvalget består af Joan og Charlotte. 
Besvarer e-mailhenvendelser fra folk ude fra, særligt nykommere. Der komme få 
henvendelser. 
 

h) Infoudvalget 
Udvalget består af Joan og nu også Susanne. 
Udvalget har fået nye T-shirts, som udvalget har på, når de er ude og sprede budskabet. 
Joan har været med til at arrangere Stevns Træf 2023. Sammen med en fra AA har Joan 
opholdt oplæg om fællesskaberne ved et arrangement, som Ringsted Kommune stod for. 
 

i) Internationalt udvalg 
Udvalget består af Mikkel. Nye medlemmer er velkommen. Udvalget fokuserer på ACA 
World Service Organization (WSO) og Den europæiske komites servicearbejde, og udvalget 
deltager bl.a. i ACA WSO’s konventer og kvartalsmøder (ABC/AWC/QBM). ACA WSO’s 
Bestyrelse og Den Europæiske Komite afholder månedlige telekonference-møder, som alle 
kan lytte med på. 
 
Udvalget foreslår, at man abonnerer på ACA WSO’s nyhedsbrev, ”The Traveler”: 
https://adultchildren.org/newsletter/ 
 
Der søges efter frivillige til service på globalt WSO og europæiske niveau, specielt til 
arbejdet med litteratur. Man kan melde sig direkte til komiteer som enkeltperson. ACA 

https://adultchildren.org/newsletter/
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WSO komiteer og information om deres arbejde kan findes via service-hjemmesiden: 
www.acawso.org Information om arbejdet i Den Europæiske Komite (ACA EC) kan ses her: 
www.acawsoec.org 
Der afholdes nu kvartalsvise ACA WSO Business Meetings (QBM), og ikke kun Annual 
Business Conference (ABC). Alle grupper, der er listet på ACA WSO mødelisten og dermed 
har et gruppe-id, kan deltage og afgive stemmer. Alle kan deltage som observatør. Se mere 
her: https://www.acaworldconvention.org/ 
 
ABC Ballot Proposals 2023 er blevet publiceret. De kan ses her: https://acawso.org/bpc/ 
De er nu til gennemsyn i ACA grupperne fra 15. februar til 10. april, hvilket betyder, at alle 
registrerede grupper i fællesskabet kan beslutte, hvilke indkomne forslag, der skal på 
dagsordenen til ABC 2023. Der har været afholdt Town Hall meetings om dem. Yderligere. 
information om ABC 2023 er endnu ikke kommet. 
 
Nogle e-bøger kan nu bestilles direkte på ACA WSO’s egen shop. Den Store Røde Bog på 
dansk kan købes som e-bog. Yderligere litteratur vil blive tilføjet shoppen. 
Ca. 30.000 eksemplarer af ”The Loving Parent Guidebook” (LPGB) er efterhånden blevet 
solgt på verdensplan, og mere end 160 møder arbejder med den. 
 
ACA WSO har udsendt en 7. tradition appeal. Der er brug for penge til særligt 
oversættelsesarbejde, da ACA Fællesskabet på verdensplan vokser eksplosivt Indbetalinger 
af 7. tradition er derimod faldet. Det danske ACA fællesskab bidrager årligt med kr. 5.000. 
Der kan, når der er betalt for bestilling af bøger og mønter mv. ses på, om vi i ACA Danmark 
kan bidrage med mere. Danske grupper kan også direkte bidrage til ACA WSO. Appellen har 
givet et positivt resultat: 
https://acawso.org/2023/02/28/7th-tradition-appeal-update 
 

j) Konventudvalget 
Udvalget er pt. tomt. 
Elefantgruppen i Lindevangkirken er interesseret i at arrangere et konvent. De vil overveje 
til næste SGM, om de skal melde sig til udvalget. 
 

k) Nyhedsbrevsudvalget 
Udvalget består af Carsten S. Der er plads til flere medlemmer i udvalget. 
Der var afbud fra Carsten S, men han havde sendt en rapport. Der er pt 147 tilmeldt 
nyhedsbrevet. Man tilmelder sig via hjemmesiden: https://www.aca-danmark.dk/aca-
danmarks-nyhedsbrev/ 
Serviceudvalg, FU, SG og ACA grupper opfordres til at sende bidrag til: nyhedsbrev@aca-
danmark.dk 
Særligt SG opfordres til at sende bidrag på baggrund referatet. 
Forventet indhold i første nummer, som sendes ud 15. april 2023: 

− Nyt møde i Helsinge. 

− Store Røde Bog nu som E bog. 

− Mande-retreat i april. 

− Status fra Bogsalg. 

− Omtale af Comline Blog på WSO's webside. 

− TeamUp App'en. 

− Referat fra seneste SGM. 

− Omtale af gratis speaks fra ACA World Convention i ACA WSO shoppen. 

http://www.acawso.org/
http://www.acawsoec.org/
https://www.acaworldconvention.org/
https://acawso.org/bpc/
https://acawso.org/2023/02/28/7th-tradition-appeal-update
https://www.aca-danmark.dk/aca-danmarks-nyhedsbrev/
https://www.aca-danmark.dk/aca-danmarks-nyhedsbrev/
mailto:nyhedsbrev@aca-danmark.dk
mailto:nyhedsbrev@aca-danmark.dk
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− Litteratur på dansk på vej. The Laundry List Workbook er nu oversat. men der er et 
arbejde at gøre, inden den kommer i trykken. Litteraturudvalget mangler 
servicekræfter. Udvalget er pt. tomt. 

− Links til den europæiske komite. Særligt referater/minutes fra det månedlige 
Teleconference Call. 

 
8) Øvrige punkter (fra forrige SGM og indkommet siden). Diskussionspunkter. 
 

a) Forslag om ændring af procedurer for medlemskab af serviceudvalg  
Der blev fremsat et forslag ved SGM i november 2021, men det blev besluttet på baggrund 
af diskussioner ved dette møde, at FU skulle se på forslaget igen og fremsætte et revideret 
forslag. 
Se mere i bilag 1. 
 
Generelt fandt SG forslaget godt. Men der mangler noget om kvalifikationer til at blive 
valgt til FU, hvorfor SG besluttede, at FU giver det endnu en omgang i forhold hertil. 
 
 

b) Forslag om at Servicegruppen iværksætter oprettelse af to Whatsapp Grupper 
RP er stiller af forslaget: 
”Jeg foreslår at Servicegruppen iværksætter oprettelse af to Whatsapp Grupper: 

• Whatsapp Gruppe til opslag af nyheder og til at opslå vigtig information som kan 
have interesse for alle, f eks. events, workshops, ny litteratur mv. 

• Whatsapp gruppe som kun bruges til at række ud til andre rejsefæller og søge eller 
tilbyde sponsorskab 

 
Jeg har været i ACA i 5 år og har i de seneste år også deltaget i engelske og amerikanske 12 
trins fællesskaber. For nylig talte jeg med en yngre nykommer som undrede sig over at der 
ikke blev brugt en app til kommunikation i ACA.I de udenlandske fællesskaber anvendes 
Whatsapp som et vigtigt kommunikationsværktøj til chat og til at dele information om 
møder, sponsorskab, litteratur mv. samt til at række ud og det fungerer uproblematisk. De 
fleste fællesskaber har generelt en Whatsapp Gruppe til opslag af nyheder og til at opslå 
vigtig information om workshops, events osv. Derudover er der en Whatsapp gruppe som 
kun bruges til at række ud til andre rejsefæller og søge eller tilbyde sponsorskab som jo har 
den store fordel at den er åben døgnet rundt. Derudover har mange grupper (både fysisk og 
online) oprettet deres egen Whatsapp gruppe hvor man kan holde kontakt og udveksle 
information mellem møder. 
Udover ovennævnte fordele har jeg oplevet, at det at være medlem af Whatsapp grupper 
giver en stærk følelse af at være forbundet. Whatsapp kræver dog at der er en eller flere 
gruppeadministratorer som sørger for at retningslinier for anvendelse overholdes bla. at 
man ikke tager uopfordret kontakt til andre gruppemedlemmer og kun laver relevante 
opslag om 12 trins arbejde. [RP har oplyst, at han gerne vil være gruppeadministrator for 
de to grupper, men vil ikke yde service alene] 
Man kan ikke være anonym på Whatsapp da man skal registrere sit telefonnummer, men 
det opvejes af de mange fordele ved Whatsapp og det skal selvfølgelig som alt andet være 
frivilligt at anvende det. 
Whatsapp bruges primært på smartphones men kan også bruges på computer og på 
verdensplan har Whatsapp nogenlunde lige så mange brugere som Facebook.” 
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Der blev diskuteret for og imod oprettelse af WhatsApp grupper samt delt om de 
erfaringer flere ved mødet havde med sådanne grupper. Der er en bekymring for, at det 
kan blive svært at administrere grupperne. Erfaringer har vist, at det er en meget tung 
opgave, særligt hvis det kræver at opslag, som ikke hører hjemme i gruppen, skal fjernes. 
 
Hvis SG skal indgå i det, er der behov for at servicestrukturen for administration af sådanne 
WhatsApp grupper bliver konkretiseret meget mere. Forslagsstiller vil overveje, om han vil 
gå videre med forslaget. 
 

9) Fastsættelse af sted for de næste 2 (eller flere) SGM  

SGM afholdes altid på den sidste søndag i måneden i hhv. februar i København, i maj på Fyn, i 
august på Sjælland og i november i Jylland. Er der ikke grupper i de områder, som melder sig, 
afholdes det via Zoom: 

28. maj 2023 – Et sted på Fyn. 

27. august 2023 – Et sted på øvrige Sjælland. 

26. november 2023 – Et sted i Jylland. 

25. februar 2024 – Et sted i København og Omegn. 

 

Sekretærudvalget har sendt en forespørgsel til grupperne på Fyn for at høre om interesse for 
at være vært for SGM i maj. 

 

I forbindelse med afklaring af lokation for SGM her i februar, har både Ringstedgruppen og den 
nye Helsingegruppe vist interesse for at være vært. SG støttede, at vi spørger den nye 
Helsingegruppe, om de vil være vært ved mødet i august. 

 

Interesserede grupper kan melde sig som værtsgruppe ved at skrive til: servicegruppen@aca-
danmark.dk.  

Sekretærudvalget har udarbejdet en folder om at afholde SGM, som kan findes her: http://aca-
danmark.dk/wp-uploads/2016/03/How_to_do_SGM.pdf 

 
10) Eventuelt  

Intet til dette punkt. 
 

11) Kort evalueringsrunde  

Tak for et dejligt møde. Husk, at den, der har ordet, har ordet, så der ikke hviskes, mens andre 
taler. Dejligt at være til fysisk SGM. Åndelig vækst og servicevillighed. Tak for dejligt værts- og 
selskab. Fyldt op med god energi. Glad for at få mere indblik. SG er driftig og fyldt med masser 
af ideer. Forhåbentlig kommer flere til. Tak for input og vejledning. Tak for også en dejlig Rød 
Bogs Stafet om lørdagen. God tone, også selvom vi ikke altid er enige. Kom glad og går hjem 
glad. 

 

12) Afslutningsbøn og sindsrobøn 
Mødet blev afsluttet med bøn.  

mailto:servicegruppen@aca-danmark.dk
mailto:servicegruppen@aca-danmark.dk
http://aca-danmark.dk/wp-uploads/2016/03/How_to_do_SGM.pdf
http://aca-danmark.dk/wp-uploads/2016/03/How_to_do_SGM.pdf
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Bilag 1 

Til punkt 8.a): Forslag om ændring af procedurer for medlemskab af serviceudvalg 

Link til dokumentet Servicegruppens arbejde 

Nuværende procedure, i henhold til dokumentet Servicegruppens arbejde, side 7: 

”For at kunne lade sig opstille og vælge til serviceposter, skal man møde op personligt, så man kan 
fortælle lidt om sig selv og sin helbredelses- og serviceerfaring, under i øvrigt gældende 
anonymitets principper, samt sin motivation for at lade sig opstille til serviceposten.  

For at kunne vælges til et SU, bør man have deltaget i mindst to ud af 3 fortløbende SGM inden for 
de seneste 2 år.   

Alle SU er forpligtet til at holde SG informeret om deres aktiviteter. Udvalget eller repræsentanter 
for dette bør være repræsenteret ved de 4 årlige SGM, så udvalget under dagsordenens pkt. 7 kan 
fremlægge en status fra udvalget. Kan udvalget ikke møde op fysisk til et SGM, bør udvalget på 
forhånd sende en skriftlig statusrapport til SG. SU, som ikke har deltaget i (eller fremsendt rapport 
til SG) de seneste 2 SGM, må betragtes som værende inaktive, hvorfor SG kan opstille og vælge 
nye medlemmer til SU’et eller nedlægge dette, hvis det skønnes nødvendigt. Opstilling og valg til 
SU følger de sædvanlige procedure herfor, ligesom nedlæggelse af et SU skal stilles som et konkret 
forslag til dagsordnen for SGM.” 

FU’s forslag pr. januar 2023 til en ny procedure og erstatning af den nuværende tekst, som 
angivet herover: 

”Alle ACA’ere, som har lyst til at yde service i et SU, kan blive medlem af et SU. Det er en 
forudsætning at man besidder de kvalifikationer, som behøves, for at udvalget kan udføre sin 
opgave. Kontakt det pågældende SU for nærmere oplysninger.  

Hvert SU er direkte ansvarlig over for dem, de tjener, hvilket er SG. Udvalgets opgaver fastsættes 
af SG. Udvalget fastsætter selv, hvilke kvalifikationer, der er nødvendige for at kunne blive medlem 
af udvalget, og hvilken struktur udvalget skal have, så det bedst løser dets opgaver. 

Alle, der yder service i et udvalg under SG, skal sørge for, at meddele Sekretærudvalget deres 
navn, e-mail og mobilnummer, så SG’s udvalgsliste kan blive opdateret. Når man fratræder et 
udvalg, vil man ligeledes skulle kontakte Sekretærudvalget for at blive fjernet af listen. 

Hvert udvalg skal derfor vælge en forperson blandt sine medlemmer, som på udvalgets vegne 
sørger for at aflægge rapport ved hvert SGM. Hvis udvalget finder det nødvendigt kan det også 
vælge en næstforperson, som kan varetage forpersons forpligtelser i forhold til SGM, hvis 
forpersonen er forhindret heri. Rapporten kan være mundtlig eller skriftlig.  

Som forperson bør man mindst have været i ACA i to år, have lavet trinarbejde i ACA, have 
sponsor eller rejsefælle, og i øvrigt have erfaring med service. Gerne i regi af SG. 

Der mindes om rotationsprincippet, hvorfor det bør tilstræbes, at en forperson sidder i højst tre 
år, men det afhænger naturligvis af, hvor let det er at rekruttere medlemmer til et udvalg. 

Servicearbejde i Forretningsudvalget, samt varetagelse af Webmasterposten, Kasserer- og 
kasserersuppleantposten kræver, at man først opstiller til posten ved et SGM, og dernæst bliver 
valgt på et efterfølgende SGM.” 

file://///prod.sitad.dk/dfs/CU2719/personlige/B026392/ACA/Servicegruppens%20arbejde,%20som%20ikke%20er%20gengivet%20i%20bilaget%20til%20dette%20punkt.%20Her%20kan%20hele%20dokumentet%20læses:%20http:/aca-danmark.dk/wp-uploads/2016/02/Servicegruppens_arbejde2015.11.29_rev.pdf
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Bilag 2 – Ad pkt. 7, nr. e, Online mødernes aktivitet på Zoom 

’Min’ svarer til, hvor minutter et møde har været åbent. ’Del’ svarer til, hvor mange gange nogen har logget på mødet. Rød markering betyder, at 
mødet ikke er blevet åbent. Orange markering, at mødet er blevet startet men næppe har været afholdt, sandsynligvis pga. manglende service. 

Zoom konto 1 

 

Zoom konto 2 

 


